重庆房地产职业学院                                   《物业资产管理》课程
2.3.1 静态投资回收期

1.静态投资回收期是指（　 　）。
A.从项目建设期初起，用各年的净收入将全部投资收回所需的期限
B.从项目建设期初起，用各年的内部收益将全部投资收回所需的期限
C.从项目建设期初起，用各年的外部收益将全部投资收回所需的期限
D.在国家财税制度规定及项目具体财务条件下，以项目投产后可用于还款的资金偿还借款本金和建设期利息所需的时间

2.甲公司拟投资购买一价值为600万元的大型生产设备(无其他相关税费)。购入后立即投入使用，每年可为公司增加利润总额120万元;该设备可使用5年，按年限平均法计提折旧，期满无残值。若该公司适用企业所得税税率为33%，无纳税调整事项，则该投资项目的静态投资回收期为(     )年。
A.2.50
B.2.99
C.4.50
D.5.00

3.如果某投资项目的建设期为2年，运营期为5年，要求的最低投资利润率为10%，已知该项目的净现值率为0.5，包括建设期的静态投资回收期为5年，投资利润率为9%，则该项目（      ）。
A.完全具备财务可行性
B.完全不具备财务可行性
C.基本具备财务可行性
D.基本不具备财务可行性

4.多选：下述关于静态投资回收期的说法，正确的有(       )。
A.如果技术方案的静态投资回收期大于基准投资回收期，则方案可以考虑接受
B.如果技术方案的静态投资回收期小于基准投资回收期，则方案可以考虑接受
C.如果技术方案的静态投资回收期大于方案的寿命期，则方案盈利
D.如果技术方案的静态投资回收期小于方案的寿命期，则方案盈利
E.通常情况下，技术方案的静态投资回收期小于方案的动态投资回收期

5. 判断：对项目投资进行评价时，动态指标会得出完全相同的结论，静态指标和动态指标也会得出相同的结论。   （        ）

参考答案：
1.A
2.B
3.C
4.BDE
5.×

